
令和 3年 9月 30日 

 

 

2年生の保護者の皆様へ 

 

 

白樺学園高等学校 

校長 嶋 野 幸 也 

 

 

令和 3年度修学旅行の実施について 

 

仲秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げま

す。 

さて、新型コロナウイルス感染症に伴う緊急事態宣言等が、本日をもって全国

的に解除となり、北海道からも、修学旅行については、衛生管理マニュアルにも

とづき感染対策を徹底した上で実施する旨の考え方が示されたところでありま

す。 

また、旅行先の各自治体及びホテルや見学先施設等に対し、受け入れの可否に

ついて、あらためて確認したところ、いずれも感染対策を行っていれば可能との

回答を得ましたので、本年度の修学旅行については、当初の予定通り 10月 29

日から 11月 2日までの日程で実施することといたしました。 

修学旅行に係る詳細につきまして、来る 10月 5日（火）午後 7時から説明

会を開催いたしますので、ご多忙の折とは存じますが、ご出席いただきますよう

お願い申し上げます。 

 楽しくかつ有意義な修学旅行とするためにも、引き続き各ご家庭での感染対

策にご留意いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 


